2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.10.2016
	№ 5040

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа г. Бор от 15.09.2011 № 4871

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:

Внести в  постановление администрации городского округа г. Бор от 15.09.2011 № 4871 «О создании межведомственной комиссии  в сфере потребительского рынка и услуг на территории городского округа город Бор Нижегородской области» (в редакции постановлений от 23.08.2012 № 4573, от 17.04.2015 № 1851) следующие изменения:

1. Состав межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории городского округа город Бор Нижегородской области изложить в новой прилагаемой редакции.

2.В Положении о межведомственной комиссии в сфере потребительского рынка и услуг на территории городского округа город Бор Нижегородской области:

2.1 П. 3.2.  изложить в следующей редакции:

«3.2. Рассмотрение заявлений хозяйствующих субъектов с приложением всех необходимых документов на размещение нестационарных объектов мелкорозничной сети, а также переоформление разрешений».

2.2  П.3.4. дополнить словами «рассмотрение вопросов, связанных с организацией работы ярмарок выходного дня, тематических, и сезонных ярмарок».
2.3. Дополнить раздел 3  пунктом  3.6 следующего содержания:

«3.6.  Рассмотрение  схемы размещения нестационарных торговых объектов с учетом сохранения необходимого для населения комплекса услуг для ее последующего утверждения постановлением администрации городского округа город Бор».
2.4. П. 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере поступления заявлений хозяйствующих субъектов на получение разрешений (переоформление разрешений) на размещение нестационарных объектов мелкорозничной сети, но не реже одного раза в квартал».
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                    (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru

	Глава администрации                                                                   А.В. Киселев

Г.А. Чардымова

 37159

                                                                                               Утвержден

                                                                                           постановлением

                                                                                   администрации городского округа

                                                                                                  г. Бор

от 31.10.2016 № 5040
СОСТАВ

Межведомственной комиссии  в сфере потребительского рынка и услуг

на территории городского округа город Бор Нижегородской области
	Председатель комиссии
	Мочкаев А.В. – первый заместитель главы администрации городского  округа город Бор

	 Заместитель председателя комиссии
	Щенников А.Н. – директор департамента имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор

	Секретарь комиссии
	Чардымова  Г.А. –ведущий специалист отдела по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г. Бор

	Члены комиссии:

	Алешина О.П
	Заведующая отделом по защите прав потребителей и координации торговли администрации городского округа г. Бор

	Ондрина Е.М.
	- заведующая юридическим отделом администрации городского округа г. Бор

	Шишкин А.В.
	- депутат Совета Депутатов городского округа г. Бор

	Королев А.А.
	-председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г.Бор

	Храмов И.Н.
	- начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа г.Бор.

	Самоделкин А.А.
	-начальник инспекции ФНС России по Борскому району (по согласованию)

	Кучкин А.Н.
	-заместитель начальника отдела МВД по г. Бор Нижегородской области

	Кузнецов А.И.
	- начальник отдела государственного пожарного надзора по Борскому району при ГУ МЧС России по нижегородской области

	Иванова Е.В.
	Начальник ГБУНО «Государственное ветеринарное управление Борского района» (по согласованию)

	Красноперова Г.А.
	Главный специалист-эксперт территориального отдела Роспотребнадзора по Нижегородской области в Канавинском, Московском, Сормовском районах нижнего Новгорода и городского округа г. Бор.

_______________